
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

TERMO/DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2023 

 

 Considerando que foi verificada a necessidade de adequações do presente 

procedimento licitatório, considerando Ofício do Controle Interno 18/2023, a orientação 

do TCE – RS quanto o acompanhamento do processo, DECIDE revogar o presente 

certame e de todos os seus atos tendo como princípio o interesse da Administração e a 

conveniência administrativa, opta-se pela revogação da mesma e que se proceda um novo 

processo de licitação. 

 

DETERMINO: 

 

A REVOGAÇÃO do presente certame considerando o perfeito atendimento do interesse 

público. 

 

Comunique-se e publique-se. 

 

Coxilha, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 

 

 

O Prefeito Municipal de Coxilha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei 8.666/93, suas alterações e 

justificativa constante dos autos, determina a REVOGAÇÃO do processo de licitação nº 

49/2023 – Pregão Presencial n° 14/2023 que tem como objeto: Aquisição de pneus novos 

de 1ª linha (com logística reversa) para uso nos veículos e maquinários de propriedade do 

Município de Coxilha, obedecendo as normas técnicas do INMETRO. 

 

 

Coxilha, 19 de maio de 2023. 

 

 

 

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2023-05-19T16:12:39-0300
	JOAO EDUARDO OLIVEIRA MANICA:00752137026
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-05-19T16:13:18-0300
	JOAO EDUARDO OLIVEIRA MANICA:00752137026
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento




